ADITIVO DE FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS: ÓLEO DIESEL S500 
(ABASTECIMENTO SOMENTE NO TANQUE NO ALMOXARIFADO), CF. 
REQUISIÇÕES E CONTROLE DO RESPONSÁVEL, DE ACORDO ANEXO II. 1. 
Autorização: Por r. despacho de fls., data de 15/08/2017 foi autorizado aditivo de 
acréscimo de R$ 70.560,00 (setenta mil quinhentos e sessenta reais), para 
Fornecimento de combustíveis: Óleo Diesel S500 (Abastecimento somente no tanque 
no Almoxarifado), para SERM e ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA E TRABALHORES 
desta Municipalidade, nas mesmas condições de aquisição e preço praticado pelo 
fornecedor RIO PRETO PRODUTOS DE PETROLEO LTDA, de São José do Rio Preto 
– SP. 2. Termo Aditivo: em 17/08/2017 foi lavrado aditivo de acréscimo no valor de R$ 
70.560,00 (setenta mil quinhentos e sessenta reais), referente a Fornecimento de 
Diesel S500.  NADA MAIS. Macedônia, 23 de Agosto de 2017. Lucilene Cabreira Garcia 
Marsola – Prefeita Municipal.  

PREGÃO Nº 014/2016 (Processo nº 049/2016).  
OBJETO: ADITIVO DE FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS PARA DIVERSOS 
SETORES DESTA MUNICIPALIDADE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES EM ANEXO II. 1. Autorização: Por r. despacho de fls., data de 
15/08/2017 foi autorizado aditivo de acréscimo de R$ 12.640,00 (doze mil seiscentos e 
quarenta reais), para Fornecimento de combustíveis: Óleo Diesel S10 (Abastecimento 
somente no tanque no Almoxarifado), para SERM desta Municipalidade, nas mesmas 
condições de aquisição e preço praticado pelo fornecedor RIO PRETO PRODUTOS DE 
PETROLEO LTDA, de São José do Rio Preto – SP. 2. Termo Aditivo: em 17/08/2017 foi 
lavrado aditivo de acréscimo no valor de R$ 12.640,00 (doze mil seiscentos e quarenta 
reais), referente a Fornecimento de Diesel S10.  NADA MAIS. Macedônia, 23 de Agosto 
de 2017. Lucilene Cabreira Garcia Marsola – Prefeita Municipal.  

PREGÃO Nº 003/2017 (Processo nº 007/2017).  
OBJETO: ADITIVO DE FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS: ÓLEO DIESEL S500

[...]

CONTRATO Nº 346/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓ-
POLIS

CONTRATADA: PAULO CESAR FLEURY DE OLIVEIRA - EIRELI.
ASSINATURA: 23/08/2017.
OBJETO: FICA ADITADO O REFERIDO CONTRATO EM ATÉ 

25% (VINTE E CINCO POR CENTO) NUM VALOR TOTAL DE R$ 
8.710,24 (OITO MIL SETECENTOS E DEZ REAIS E VINTE E QUA-
TRO CENTAVOS). AS DEMAIS CLÁUSULAS PERMANECEM 
INALTERADAS. MODALIDADE: PREGÃO Nº 053/2016, PROCES-
SO Nº 064/2016.

Fernandópolis-SP, 23 de agosto de 2017.
- RAFAEL VIEIRA MENEZES -

Gerente de Suprimentos
Uma publicação: Quinta-feira, dia 24 de Agosto de 2017.

[...]

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 348/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓ-
POLIS

CONTRATADA: R.T. DISTRIBUIDORA EIRELI - ME.
ASSINATURA: 23/08/2017.
OBJETO: FICA ADITADO O REFERIDO CONTRATO EM ATÉ 

25% (VINTE E CINCO POR CENTO) NUM VALOR TOTAL DE R$ 
1.825,00 (UM MIL OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS). AS 
DEMAIS CLÁUSULAS PERMANECEM INALTERADAS. MODA-
LIDADE: PREGÃO Nº 053/2016, PROCESSO Nº 064/2016.

Fernandópolis-SP, 23 de agosto de 2017.
- RAFAEL VIEIRA MENEZES -

Gerente de Suprimentos
Uma publicação: Quinta-feira, dia 24 de Agosto de 2017.